REIN

8. REINHARDI dubiam facit altera syllaba mentem,  
Quæ placeant alijs ceu meliora sequar.  
Eximium pacis Reinhardum ostendere robur,  
Obdentem Iani fortia claustra, putant.  
Accipiunt alij purum ingenioq; pudicum,  
Turpia qui damnans, pectora pura fouet.  
Qui sordet, sordescat adhuc, sordescat in æuum,  
Corda DEI uultum non nisi munda uident.  
Sed nimie ambages & longa exorsa molestant,  
Nunc coeptum caussa continuabo caput.  
Hic uerò quantus sese mihi scrupulus infert?  
Excussus calamus quo propè linquat opus.  
Promisi xenium me uelle remittere: dignum  
Mittere quod possim uersibus, ecquid erit?  
Scilicet aggressus timui, ne grandibus ausis,  
Deficerent uires, sustinuiq; stylum.  
sed sperare iubent benè cum Pyrrhone Saleius,  
Antiochus, iuncto Bessarione, Maro.  
Quippe uiris magnis chartacea dona probarunt,  
Præter enim laudem non retulere nihil.  
Quiq; mali uates strepuerunt inter olores,  
Patronos etiam Boethus & Anser habent.  
Sic si magna licet paruis componere, quanquam  
Censeo magnificum magna decere uirum:  
Non reprobanda suo sunt uilia tempore, parua  
Sepe uoluptatis plus & honoris habent.  
Pomum Artaxerxi, Bertæ dant tenuia fila,  
Quod nequeunt auri multa talenta dare.  
Ergo quid exhibeam? quia splendida munera desunt.  
Mala mihi desunt aurea, Gangis opes.  
Est hic est animus diues, qui spernit opum uim,  
Doctrinam pretio qui benè credit emi.  
Paucula uerba dabo, quæ sola incompta supersunt,  
Teq; penes grati pectoris obses erunt.  
Vota precesq; feram, quæ iam ratione monemur  
Temporis, & sotia ferre iubente fide.  
Auspicium felix idemq; sit exitus anni,  
Propulsetq; malum dextra benigna DEI.  
TEDEVS

Te DEVS incolumem præstet, tibi proroget annos.  
 Consilij adsit, cunctaq; facta regat.  
 Publica promoueas ut commoda, castraq; serues  
 Musica, quæq; facis, sint operata DEO.  
 Summe pater rerum seruator & arbiter orbis,  
 Ad cuius uertum terra poliq; tremunt:  
 Egimus hunc salui (quod non sperauimus) annum,  
 Testamur memores munus id esse tuum.  
 Attenta libeat si mentis reuoluere fastos,  
 Argumenta tui multa fauoris habent.  
 Si uacat annales scrutari, plurima pœnæ,  
 Plurima iusticiæ sunt documenta tuæ.  
 Non urbs non regio, non curia, templa scholæ,  
 Talibus exemplis non domus ulla caret.  
 Dogmata quod sincera uigent, ecclesia fulcris  
 Quod stat nixa suis, munus id omne tuum.  
 Sacra nouem merito quod sunt in honore sororum,  
 Quodq; scholæ florent, munus id omne tuum.  
 Ordo magistratus quod non uastatus ab apris  
 Ciuilis perijt, munus id omne tuum.  
 Improba concussit dirum Bellona flagellum,  
 Lenijt hanc pœnam, contudit arma DEVS.  
 Letiferi serpsit latè contagio morbi,  
 Sed metas statuit pro bonitate DEVS.  
 Hinc male suada fames annonæq; chara premebat,  
 Sed mortis domuit monstra ministra DEVS.  
 Nube nigrum crebro cœlum fuit igne minatum,  
 Sed mortale genus munijt umbra DEI.  
 Circumijt Satanas, rabies quem uexat edendi,  
 Impastus patulo gutture septa leo.  
 Mandere molle pecus, timidum raptare petiuit,  
 Improba cum teter lauerit ora cruor.  
 Sed tuti exercent balatum in ouilibus agni,  
 Pastoris uigili caula quietâ fide est.  
 Pro nostro Michael magnus stetit agmine Princeps,  
 Dicitur Immanuel nomine, req; fuit.  
 Non DEVS effudit totam mitissimus iram,  
 Non uitij nostris præmia digna dedit.